
『 3D踊る肉単 』追加情報・正誤表

初版第1刷～第3刷

この度は『３D踊る肉単』をご購入いただきまして、誠に有り難うございます。
本書の初版第１刷から第３刷に以下の補足・訂正箇所がございましたので、

補足・訂正させていただくとともに、深くお詫び申し上げます。

2010年4月現在

筋皮神経に支配され
ている筋の図

尺骨神経に支配され
ている筋の一部の図

正中神経に支配され
ている筋の一部の図

外側の筋名

半膜様筋

半腱様筋

半腱様筋の起始

半膜様筋の起始

「足の裏を内側に向ける」運動。

半腱様筋

半膜様筋

半膜様筋の起始

半腱様筋の起始

「足の裏を外側に向ける」運動。

大腿骨（小転子）

恥骨（腸恥隆起）

恥骨（腸恥隆起）

大腿骨（小転子）

内寛骨筋の表／
小腰筋の停止
内寛骨筋の表／
腸骨筋の停止

後面の図

寛骨 外側面

外反（外がえし）の解説

p.13

p.21

p.32

p.48

p.51

p.53（扉）

前面／拳上の図

前面／下制の図

三角筋

内・外側胸骨神経

上腕骨（外側縁）（上側上顆）

上腕骨（外側上顆）（上側上顆）

長母指伸筋/ちょうぼししんきん

短母指外転筋/たんぼしがいてんきん

手首の屈筋支帯、手掌腱膜

前鋸筋

肩甲挙筋

前鋸筋

上腕三頭筋

浅指屈筋

深指屈筋（第4指、第5指）

内側広筋

大胸筋

内・外側胸筋神経

上腕骨（外側縁）（外側上顆）

上腕骨（外側上顆）

長母指屈筋/ちょうぼしくっきん

短母指伸筋/たんぼししんきん

手掌腱膜

肩甲挙筋

肩甲挙筋

前鋸筋

上腕二頭筋

深指屈筋

浅指屈筋（第4指、第5指）

外側広筋

胸部の筋名

浅胸筋の表／
大胸筋の支配神経
前腕筋の表／伸筋群
／𣓤側群の起始
前腕筋の表／伸筋群
／浅層の起始

長掌筋の停止

前面の図

外側面の図

回外位の図／
上腕二頭筋の解説

肘関節の屈曲と共に、
前腕の回内を行なう。

肘関節の屈曲と共に、
前腕の回外を行なう。

p.1（扉）

p.3 

p.6 

p.12

p.58

p.65

p.72

p.90

上腕筋滑車

上腕筋小頭

上腕骨滑車

上腕骨小頭前腕の関節の表
／腕𣓤関節

前腕の関節の表
／腕尺関節

回外の解説

回内の解説

「手を伏せる」運動、
「手のひらを下に向ける」運動。
「手の甲を上にする」運動。

「手を伏せる」運動、
「手のひらを下に向ける」運動。
「手の甲を上にする」運動。

「手のひらを上に向ける」運動。
「手の甲を下にする」運動。

「手のひらを上に向ける」運動。
「手の甲を下にする」運動。

p.40

箇所 誤 正


